闽科企函〔2024〕16号
福建省科学技术厅关于举办第十二届福建创新创业大赛决赛的通知

各设区市科技局、平潭综合实验区经济发展局：
根据《福建省科学技术厅关于举办第十三届中国创新创业大赛（福建赛区）暨第十二届福建创新创业大赛的通知》（闽科企函〔2024〕6号）文件精神，定于2024年8月21-23日在福州举行第十二届福建创新创业大赛决赛，现将有关事项通知如下：

一、时间
2024年8月21-23日（星期三至星期五）
报到和抽签：21日15:00-16:00，参赛企业报到同时抽签决定比赛顺序，并提交7份书面商业计划书。
预演：21日16:00-18:00。

决赛：22日08:00-11:30（9个成长组企业）；

22日14:30-18:00（9个成长组企业）；

22日19:00-21:00（6个成长组企业）；

23日8:00-11:00（8个初创组企业）。

参赛企业未按时报到、参与抽签及比赛的，取消参赛资格及享受大赛政策的权利。

    颁奖活动彩排：23日11：00-12：00

颁奖及配套活动：23日14:30-17:30。
二、地点
福州鼓楼区海洋经济科创高地（福州软件园A区1号楼）三层。
三、评委
决赛评委由7位中国创新创业大赛在库创投、金融和产业知名专家组成。

四、参赛企业

从半决赛胜出的32家企业（每个小组成绩前8名），名单见附件1，由于尽职调查仍在进行中，未通过尽职调查企业将取消参赛资格及享受大赛政策的权利。请有关设区市科技局及时通知企业参赛，并做好参赛组织工作。
五、比赛规则
（一）比赛采用“现场答辩、当场亮分”的评选方式。
（二）采取8+7模式现场答辩评选：赛手陈述8分钟，评委提问7分钟。每家参赛企业接受评委现场评分，去掉一个最高分和一个最低分，其他评委分数的平均分为参赛成绩（小数点后保留2位）。赛手（最好是企业负责人）需熟悉企业情况和参赛项目，普通话流利，具备较强的表达与展示能力，回答问题言简意赅；为确保形象效果，请参赛选手着正装（建议浅色短袖衬衫、深色西裤）。
（三）若出现同分需决出不同奖项或者晋级国家赛的，则在本组比赛的最后，由7位评委票决，不再加赛。

（四）决赛按成绩排名授予成长企业组一等奖1名、二等奖3名、三等奖5名，初创企业组一等奖1名，二等奖1名，三等奖1名，其余进入决赛的企业授予优胜奖。决赛后举行颁奖活动。同时根据决赛成绩排名和分配的晋级名额，确定晋级国家赛名单。

（五）本次决赛全程录音录像，同时将依托深圳证券信息公司科融通V-Next平台在线直播。
六、其他事项

（一）请各参赛企业于8月19日前将参赛PPT和参赛人员名单（附件2）发送到电子邮箱：2662856420@qq.com ；联系人：邓章润；联系电话：13960895697。
（二）请各设区市科技局、平潭综合实验区经发局分管领导和业务部门负责人到场观摩，于8月19日前按照附件2格式将名单发送至电子邮箱：253054889@qq.com；联系人：王炎清；联系电话：13685003347。
七、联系方式
大赛办公室：曾志森 0591-87810353,       。
附件：1.第十二届福建创新创业大赛决赛拟参赛名单

      2.第十二届福建创新创业大赛决赛参与人员情况

                          福建省科学技术厅
                          2024年8月14日

（此件主动公开）

附件1
第十二届福建创新创业大赛决赛拟参赛名单

	序号
	企业名称
	属地
	组别
	项目名称

	1
	福建立亚化学有限公司
	泉州
	成长组
	高性能热端关键材料——聚碳硅烷

	2
	福州远近传能科技有限公司
	福州
	成长组
	基于新能源充电桩群无线虚拟化技术的研发及出海产品产业化

	3
	福建瑞博奥科技有限公司
	三明
	成长组
	瑞博奥核酸药物亲水性锁核酸单体中间体项目

	4
	福建桥南实业有限公司
	漳州
	成长组
	全生物降解型聚碳酸酯膜的开发和应用

	5
	福建骞越医疗科技有限公司
	福州
	成长组
	经自然腔道手术机器人

	6
	福建钰融科技有限公司
	福州
	成长组
	超高纯蚀刻液的技术及产业化应用

	7
	福建福豆新材料有限公司
	南平
	成长组
	集成电路制造用高纯电子特气研发与生产

	8
	泉州宇极新材料科技有限公司
	泉州
	成长组
	绿色绝缘技术-七氟异丁腈的先进制造

	9
	宏芯科技（泉州）有限公司
	泉州
	成长组
	用于数据中心的硅光芯片与模块产业化

	10
	福建仪芯电子科技有限公司
	龙岩
	成长组
	基于坡莫合金新型工艺取能模块

	11
	福建凯立生物制品有限公司
	漳州
	成长组
	农抗新星-中生菌素产品开发应用

	12
	福建杰木科技有限公司
	莆田
	成长组
	基于自主研发的pixel结构的国产3DToF-AI芯片及其应用

	13
	莆田三利谱光电科技有限公司
	莆田
	成长组
	超高耐久性染料系偏光片关键技术研究与产业化

	14
	华志（福建）电子科技有限公司
	莆田
	成长组
	华志二代图像分析视频熔点仪

	15
	上杭汉晶新材料科技有限公司
	龙岩
	成长组
	锂电池材料高价值高品位回收处理再生项目

	16
	福建烯望新材料科技有限公司
	三明
	成长组
	高性能石墨烯基热管理材料

	17
	福建奥晟科技有限公司
	三明
	成长组
	半导体CMP技术聚氨酯抛光垫的开发和市场化

	18
	福建省中触科技有限公司
	龙岩
	成长组
	中触S-OBM新材料

	19
	鸿日光学科技（福建）有限责任公司
	泉州
	成长组
	一次性光学医用内窥镜

	20
	福建紫金选矿药剂有限公司
	龙岩
	成长组
	壬基酚乙酮合成工艺技术研发及产业化

	21
	福建科润世纪氢能材料有限公司
	南平
	成长组
	配套年产500万平米质子交换膜生产用含氟精细化学品项目

	22
	福建安通电装有限公司
	龙岩
	成长组
	生物神经网络型新能源汽车线束设计及产业化

	23
	福建三明润祥新材料有限公司
	三明
	成长组
	有机硅树脂长效防雾涂层材料

	24
	漳州捷龙自动化技术有限公司
	漳州
	成长组
	高效、精准的木材鼓泡超声波空耦无损检测技术的研发

	25
	福建墨砾新材料科技有限公司
	三明
	初创组
	上海墨砾天然石墨负极材料前驱体一期3000吨项目

	26
	福建龙升易行电子科技有限公司
	龙岩
	初创组
	基于自主DSP芯片的光伏逆变和储能系统产业化项目

	27
	泉州达江星科技有限责任公司
	泉州
	初创组
	纳米之星——全球高端光学薄膜技术引领者

	28
	福建瑞碳光电精密仪器有限公司
	南平
	初创组
	二氧化碳通量探测激光雷达

	29
	福州道福生物科技有限公司
	福州
	初创组
	利用合成生物学技术向微生物要蛋白

	30
	福州融耀智造科技有限公司
	福州
	初创组
	微胶囊无烟主动多次灭焰产品

	31
	颐际（漳州）健康科技有限公司
	漳州
	初创组
	基于红外功能影像AI的孤独症中医数字诊疗一体化项目

	32
	福建创合源水环境科技有限公司
	福州
	初创组
	高效智能一体化液肥生产设备

本名单按照组别、半决赛成绩排序，按此顺序进行抽签。

附件2

第十二届福建创新创业大赛决赛参与人员情况

	序号
	参与单位
	参与人员
	身份证号
	职务
	联系电话

	1

	2

   - 4 -
                                                                                        - 3 -